Altera dubii pars si decidenda foret iuxta *Breviarii Romani rubricas, et Sacrae huius Congregationis Decreta*, quibus declaratur, si quid in illis obscurum est, *negativo responso* absolvi posset. Siquidem *Rubrica* interpretatione non indiget, eum ad preces Vesperarum Officii defunctorum aperte iubeat: *Hi Psalmi* (videlicet, *Lauda anima mea Dominum* ad Vesperas, *De profundis* ad Laudes) *non dicuntur in die omnium Fidelium defunctorum, neque in die obitus, seu depositionis defuncti.* At huiusmodi exceptio non extenditur ad commemorationes generales, quae fiunt ab Ordinibus regularibus, quia Sacra Congregatio rogata hac super re pro parte Monachorum Sancti Benedicti *sub die 28. Augusti 1782. iussit servari Decretum in Collen. 5. Iulii 1698.* videlicet *Psalmi Lauda anima mea Dominum, et De profundis omittuntur in precibus post Officium in die generalis commemorationis omnium Fidelium defunctorum, et in die obitus, et depositionis defuncti dumtaxat, caeteris autem diebus semper, et omnino dicantur.* Lex tamen silet, ubi intercedit privilegium. Ita porro est in specie nostra, cum in praefato Breviario trium Ordinum, Apostolica auctoritate roborato, generali rubricae addatur: *Nec apud nos in Officio generalissimo, nimirum praefati Psalmi omittuntur in generali commemoratione defunctorum trium Ordinum.*

Tertia Dubii pars nihil habet ambiguum, quod interpretatione indigeat, aut declaratione. Rubrica praefati Breviarii trium Ordinum ad Vesperas Officii mortuorum notat, quid sit immutandum, dum pro uno tantum peraguntur Suffragia: En Rubrica: *cum Officium, eiusque pars pro uno dicitur, hi solum duo ʒʒ. (scilicet: Requiem aeternam dona ei Domine. Rj. Et lux perpetua luceat ei. ʒ. Re-*

Commemorationis defunctorum; et an Versiculi Nocturnorum dici possint in singulari, quando pro uno fit Officium Defunctorum?

IV. (1) An in Festivitate S. Eulaliae Emeritensis Virginis, et Martyris, quae celebratur in Hispania ritu duplici minori, Lectiones I. Nocturni debeant recitari de Scriptura, vel potius de communi, cum hoc Festum habeat prima Responsoria propria, et hoc videatur magis conforme cum usu Breviarii Romani?

V. (2) Cum in aliquibus Breviariis in Festis SS. Canuti, Hermenegildi, Wenceslai, et Venantii MM. legatur Homilia S. Hieronymi Presbyteri super Evangelio, *Nolite arbitrari*: Quaeritur: an haec Homilia recitari debeat in dictis Festivitatibus, vel quae reperitur in aliis Breviariis super Evangelio, *Si quis venit, Si quis vult*?

VI. (3) An in Festo Patrocinii B. M. V. cum trasferatur ad Adventum, Officium sumi debeat ex dicto tempore, vel potius de Festo B. M. V. ad

quiescat in pace. Rj. Amen). *Post Orationem cum suis Responsionibus dicuntur in singulari numero, ut et statim ante Orationem Rj. Erue Domine Animam eius, et sequens ψ. Requiescat in pace. Reliqua omnia in Vesp. Matutin. et Laudibus dicuntur, ut iacent, sive pro uno, sive pro pluribus recitentur: Quid clarius?*

(1) Non est ulla dubitandi ratio, dum tam Rubrica generalis Breviarii Romani, quam peculiaris Breviarii trium Ordinum clare disponunt, *ut in Officio rit. dup. min. legantur Lectiones de Scriptura occurrente*. At haec iuris ecclesiastici dispositio fallit dumtaxat, si ab Apostolica Sede indultae fuerint Lectiones aut propriae, aut de communi. S. R. C. ad quaesitum: *Quid pro Lectionibus primi Nocturni in Festo S. Mariae Magdalenae de Pazzis? leguntur enim in aliquibus Monasteriis Lectiones In lectulo meo etc. Demum quid in Officio S. Alexii, in quo quaedam Breviaria assignant pro Lectionibus primi Nocturni, Beatus vir etc.? Respondit in saepe laudata Einsidlen. In utroque casu nihil innovandum, et servetur Rubrica Breviarii Romani, dicendo Lectiones de Scriptura, nisi adsit concessio specialis pro recitatione aliarum Lectionum*. Neque prodest ad effectum variandi Lectiones in Officio S. Eulaliae, quod ad Lectiones primi Nocturni habeantur Responsoria propria. Non enim ex hoc necessario sequitur, quod etiam Lectiones propriae esse debeant, vel sumendae sint ex communi. Rubrica generalem dat regulam, non distinguit, non limitat, non excipit: ergo ad literam servanda est, nisi in casu particulari per Apostolicum Indultum non sit aliter dispositum.

(2) Miror, dum lego a Franciscanis huiusmodi Dubia excitari. Suum habent Breviarium post maturum examen recognitum, et adprobatum a *felic. record. Pio VI.*, et Romanis typis anno 1785. eusum, evulgatumque. Lectiones, et Homilias legant, quae in eodem assignantur; nec sint solliciti, si quid diversum in aliis Breviariis habeatur.

(3) Cum Festum Patrocinii B. Mariae Virginis non ad ullum Mysterium referatur, sed ideo institutum fuerit, ut eius meritis, et precibus nobis Deus propotius fiat; peculiarem, et propriam non habet Missam, sed illam ex Votivis, quae tempori convenit. Quoniam autem pro eo recolendo statuta est vel Dominica II. Novembris, vel alia certa dies intra eundem mensem, bene stat, quod ex Votivis legi illa debeat, quae in Missali assignatur, videlicet a *Pentecoste ad Adventum*, quin aliqua tradita fuerit regula pro casu translationis ad tempus *Adventus*; nec proinde decisum, utrum hoc adveniente casu, eadem retinenda sit Missa, an potius in aliam temporis propriam commutanda. Nam Decretis S. R. C. Festa, quae sunt certis affixa diebus, dum impedimentum occurrit, omitti debent, non transferri. Sed haec regula, quoad Festum Patrocinii modo fallit, quia in aliquibus locis gaudet translatione, ac praesertim in Statu Ecclesiastico, ubi in praeepto est ex lege lata a *S. M. Benedicto XIV.* ideo quandoque accidit (in iis praesertim Ecclesiis, quae Officiis novem Lectionum abundant) ut, impedita *Dominica II. Novembris* ob decursum vel Octavae omnium Sanctorum, vel Festi altioris ritus, solemnitatis Patrocinii translatio protrahi debeat usque *ad Adventum*. Quae igitur Missa erit legenda? Id nondum declaratum fuerat a S. R. C., quia ad hanc usque diem quaestionem hanc definiendam nemo proposuit: et quamquam Editor Calendarii Clericorum Regularium Minorum Villae Matriten. sollicitus fuerit de Vesperis ordinandis in concurrentia Festi Patrocinii translati, cum Festo Expectationis Partus B. M. V. ut *ex Decreto 7. Martii 1779.* non ullum movit Dubium quoad Missam-

Nives? Et cum in aliquibus Breviariis in Antiphona ad *Magnificat*, et Responsorium VIII. legantur, *Tuum Sanctum Patrocinium*, et in aliis, *Tuam*

*Sanctam Festivitatem*: Quaeritur, quaenam ex his duabus Lectionibus amplecti debeat?

VII. (1) Cum Festum S. Caietani Confessoris

Haec igitur quaestio enodanda supererat. Itaque cum, ut principio notatum est, huiusmodi Festum neque ad peculiare Mysterium referatur, neque habeat Missam propriam, ei forte congruere possent *Officium*, et *Missa de tempore Adventus*, si dies adsignata semper incideret in Adventu; quemadmodum in *Basilica Patriarchali S. Mariae Maioris*, ubi Festum *Translationis Imaginis* affixum est Dominicae ultimae Ianuarii, et semper de eo fit ex peculiari privilegio, etiam in occursu Septuagesimae, Sexagesimae, aut Quinquagesimae, assignatum est *Officium cum Missa B. M. V. de tempore a Nativitate ad Purificationem*. Sed quoniam *Missa de Patrocinio* non est votiva, nec votivum est *Officium*; et raro, ac accidentaliter accidit, ut Festi translatio protrahenda sit usque ad *Adventum*, non universaliter ab omnibus, sed ab aliquibus tantum, qui illud transferendi in casu impedimenti gaudent indulto, nec pro repositione ullam habent diem liberam ante *Adventum*; magis expedire videtur, quod nihil immutetur, nisi *Antiphona IX. ad Matutinum* in *Officio*, et *vers. ad Graduale* in *Missa*. Secus enim in casu praefatae translationis opus foret aliud ordinare *Officium*, quod tempori quidem congrueret, quin tamen necessario id requirat Festivitatis obiectum; cum illud, quod recitamus, aptissimum sit ad implorandum potentissimum Deiparae *Patrocinium*.

Quoad secundam Dubii partem in *Antiphona*, et R. VII. magis convenire videtur Lectio: *Tuum Sanctum Patrocinium*: quam: *Tuam Sanctam Festivitatem*: praesertim apud Franciscanos ex peculiari Rubrica, quae legitur ad Dominicam secundam Novembris, videlicet. *Omnia, ut in Festo ad Nives, et in Officio parvo, praeter lectiones secundi Nocturni. In fine Antiphona ad Magnificat, et R. VII. dicitur. Tuum Sanctum Patrocinium.*

(1) Dubium hoc locum non habet, in quo consistat, utpote ortum ex arbitraria remotione *Festi S. Caietani* a propria Sede, et translatione ad alteram, videlicet a die 7. Augusti, in qua illud ponit nuperrimum Breviarium trium Ordinum, ad 6. Septembris, ut in illa collocari posset *Officium Beati Vincentii ab Aquila* postmodum concessum Ordini Minoritico. Equidem me non latet, plura esse Sacrae huius Congregationis Decreta, quae praelationem dant *Officio* particulari Ordinis, vel Religionis prae altero Ecclesiae universalis aequalis ritus. His forte Decretis innixus Director Calendarii Ordinis Minoritici, arbitratus est, sibi licere amotionem *S. Caietani* a propria sede, ut in eo collocaret suum *B. Vincentium ab Aquila*. Sed is sua est opinione deceptus. Etenim Decreta illa ordinem ponunt servandum in *occurrentia* plurium Festorum aequalis ritus eadem die. Ita in *Einsidlen. ad Dubium: An in occurrentia Festorum eiusdem ritus etc. in Vilnen. ad dub. 6., et in Panormitana etc.* Ita etiam in peculiari Rubrica Breviarii trium Ordinum num. 83. Verum huiusmodi Decreta nullam dant regulam quoad designationem dierum, in quibus collocanda sunt *Officia* noviter concessa, si dies, in quibus ponenda forent, pleni sint *Officiis* aequalis ritus. Non haec sunt a suis sedibus amovenda, ut cedant locum aliis, quae supervenerunt sub obtentu, quod nova *Officia* sint propria Ecclesiae particularis, vel indulta alicui Ordini Regulari; sed haec amandanda sunt ad proximos dies non impeditos. Non enim valet illatio ab *occurrentia* ad assignationem, ac si regula, quae obtinet in plurium *Officiorum* *occurrentia*, aequae tenenda esset in assignatione perpetuae sedis novis *Officiis*. Contra vero certum est, *occurrentia* paribus, non esse exturbandum illum, qui in possessione est. Igitur in proposito casu corrigendum, quod est male gestum; et *S. Caietani* festivitas propriae sedi, a qua mota fuerat, restituenda.

Cum itaque, restituta festivitate *S. Caietani* propriae sedi, cesset casus *occurrentiae cum Dominica XIV. post Pentecosten*, vanum videtur illam enodare quaestionem, quae ancipites facit utentes Breviario trium Ordinum. Nihilominus, quatenus daretur casus parum dissimilis *occurrentiae* (quod tamen difficillimum puto saltem quoad Evangelium simul, et Antiphonas ad *Magnificat*, et *Benedictus*), iuvat in hoc tantisper immorari. Si desit Rubrica, regulam dabunt similes casus. Quoad Evangelium praesto est exemplum in *Festo expectationis Partus Beatae Mariae Virginis*, quod quandoque

incidit in Dominicam XIV. post Pentecosten.; Quæritur: an Lectiones III. Nocturni debeant esse de Festo sine IX. Lectione Dominicæ, vel de Communi Confessorum non Pontificum cum IX. Lectione Dominicæ? Et an pariter Antiphona

nae ad *Benedictus*, vel ad *Magnificat* desumerendæ sint de Communi Confessorum, vel variandæ non sint, cum sufficiat additio, *Alleluia*, quod repetitur in Antiphona Dominicæ.

VIII. (1) An cum recitatur Matutinum pro occurrit in *Feria IV. Temporum hyemalium*. Idem porro est *Evangelium*. Quid igitur? Lege *Rubricam*. Si hoc Festum venerit in *Feria IV. quatuor Temporum Adventus*, loco sequentis *Homiliae*, leguntur tres lectiones *Homiliae eiusdem Feriae IV.* Præterea idem video decretum a Sacra Congregatione in casu, quo Festum *SS. Cosmæ, et Damiani* transferendum erat ad *Vigiliam omnium Sanctorum*. Nam cum idem in utroque esset *Evangelium*, Sacra Congregatio sub die 18. *Septembris 1706.* respondit: *Nihil immutandum, sed recitandum Evangelium, et respectivè Homiliam omnium Sanctorum.* In hypothesi igitur, quod detur casus, si nedum idem sit *Evangelium*, sed etiam eadem sint *Lectiones ex Homilia*, omnis quaestio cessat, nec mutandum est, quod utrique est commune: si vero idem sit *Evangelium*, sed *Homilia* diversa, retento *Evangelio* utrique commune præferenda erit in *Officio Homilia Dominicæ, Vigiliae, vel Feriæ*, et in fine *Missæ* de Sancto occurrente loco *Evangelii proprii de Dominica etc.*, quod lectum iam est, legendum *Evangelium S. Ioannis. In principio etc.* Quod si eadem simul sint *Antiphonæ*, petenda a *Rubricis* regula. Titulo de *commemorationum*. 8. habetur. *Si Antiphonæ, et versus Festi, de quo fit commemoratio sumenda essent ex eodem communi, unde assumpta sunt in Officio diei in Festo, commemorationes variantur, ita ut in Vesperis sumantur ex Laudibus, et in Laudibus ex primis Vesperis ex eodem communi.* Hac retenta *Rubrica*, si casus daretur, de quo in proposito Dubio, vel ab illo diversus, quamvis similis quoad *Antiphonarum occurrentiam*, eadem ita erunt commutandæ, ut retenta ad *Vesperas* *Antiphona* propria commemorationis *Dominicæ*, illa ex *Laudibus* sumatur pro Sancto, de quo fit *Officium*, et in *Laudibus* pro eodem illa, quæ erat *Dominicæ ad Vesperas*.